[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«31» мая 2012 года                         г. Партизанск

                    № 419
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В  УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского городского округа».

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
В.К. Писаревский

ПРИНЯТО
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «31» мая 2012 года № 419
РЕШЕНИЕ
«31» мая 2012 года                                                                                             № 419-Р

О внесении изменений и дополнений в

 Устав Партизанского городского округа
Статья 1.
Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения и дополнения:
1) часть 2 статьи 9 изложить в новой редакции:

«2. Выборы депутатов Думы Партизанского городского округа проводятся с применением смешанной (мажоритарно-пропорциональной) избирательной системы. При этом не менее 50 процентов депутатов Думы Партизанского городского округа должны избираться по единому избирательному округу пропорционально числу голосов избирателей, поданных за списки кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями, иные депутаты Думы Партизанского городского округа избираются по одномандатным или многомандатным избирательным округам с равным числом замещаемых мандатов.»;
2) статью 10 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. В случае если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в Думе Партизанского городского округа замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.»;
3) дополнить статьей 21.1 следующего содержания:

«Статья 21.1  Фракции в Думе Партизанского городского округа

1. Депутаты Думы Партизанского городского округа, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом Приморского края и (или) регламентом либо иным актом Думы Партизанского городского округа.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в Думе Партизанского городского округа, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в Думе Партизанского городского округа, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.».
Статья 2.
1. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
2. Положения статьи 21.1 Устава Партизанского городского округа (в редакции настоящего Решения) применяются к депутатам, входящим во фракции, и к фракциям в Думе Партизанского городского округа, голосование на выборах в которые состоялось после дня вступления в силу настоящего Решения.

Глава  Партизанского

городского округа

А.В. Галущенко
«31» мая 2012 года